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Tampereen kaupunki 
Alueellinen jätehuoltolautakunta 
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Viite: Lausuntopyyntö kunnallisiin jätehuoltomääräyksiin ehdotetuista muutoksista, Dnro: 
TRE:330/11.02.04/2025 sekä esitykseen kuntavastuullisten jätehuoltopalveluiden jätetaksaksi 
1.10.2025 alkaen, Dnro: TRE:4285/02.04.03/2024 
 
LAUSUNTO KUNNALLISIIN JÄTEHUOLTOMÄÄRÄYKSIIN EHDOTETUISTA 
MUUTOKSISTA SEKÄ PUTKIJÄTETAKSASTA 1.10.2025 ALKAEN 
 
Kiinteistöliitto Pirkanmaasta 
 

Kiinteistöliitto Pirkanmaa ry on kiinteistönomistajien edunvalvoja ja kiinteistöalan 
asiantuntijaorganisaatio Pirkanmaalla. Yhdistykseen kuuluu yli 3 400 jäsenkiinteistöä, 
pääasiassa asunto-osakeyhtiötyyppisiä asuinkerros- ja rivitaloyhtiöitä, joissa asuu yli 
180 000 pirkanmaalaista. Jäsenistöön kuuluu sekä omistus- että 
vuokratalokiinteistöjä. Yhdistys on valtakunnallisen Suomen Kiinteistöliiton 
jäsenyhdistys. 
  

Lausunto Jätehuoltomääräyksiin ehdotetut muutokset perustuvat alueellisen 
jätehuoltolautakunnan 20.5.2025 tekemään uuteen tulkintaan siitä, mikä katsotaan 
kunnan järjestämisvastuulle kuuluvan jätehuollon rajapinnaksi 
putkikeräysjärjestelmän osalta. Voimassa olevien jätehuoltomääräysten mukaan 
putkikeräysjärjestelmän syöttöpiste on määritelty keräysvälineeksi, josta kunnan 
jätehuollon järjestämisvastuu on alkanut. Tilattujen asiantuntijalausuntojen sekä 
pääkaupunkiseudulla vallitsevan käytännön perusteella alueellinen 
jätehuoltolautakunta on muuttamassa tulkintaa siten, että putkikeräysjärjestelmän 
osalta keräysväline onkin koonta-aseman kontti. Näin ollen varsinainen 
putkikeräysjärjestelmä ylläpitoineen ja rahoituksineen ei enää kuuluisi 
julkisoikeudellisen jätetaksan piiriin. 

 
 Jätehuoltomääräysten muutos vaikuttaa perustellulta, mutta sen voimaantulolla on 

merkittäviä seurannaisvaikutuksia putkikeräysjärjestelmän piirissä oleville. 
Pirkanmaan Jätehuollon toimialueella putkikeräysjärjestelmä toimii Vuoreksen ja 
Ranta-Tampellan alueilla. Molemmilla alueilla kiinteistönomistajat on 
kaavamääräyksin ja maanluovutussopimusten velvoittein pakotettu liittymään 
jätehuollon putkikeräysjärjestelmään. Järjestelmää on rahoitettu tätä varten 
perityillä liittymismaksuilla.  
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Putkikeräysjärjestelmä on perustamiskustannuksiltaan yleisemmin käytettyjä pinta-
astia- tai syväkeräysjärjestelmiä kalliimpi. Putkikeräyksen piirissä olevat kiinteistöt 
ovat maksaneet myös huomattavasti korkeampia, jopa kolminkertaisia 
jätehuoltomaksuja kuin muiden järjestelmien piiriin kuuluneet.   
 
Ehdotettujen jätehuoltomääräysten eriyttäessä julkisoikeudellisesta jätetaksasta 
putkikeräysjärjestelmän ylläpito-, käyttö-, huolto-, korjaus- ja rahoituskulut, nämä 
kustannukset jäisivät putkikeräysyhtiöiden ja kiinteistönomistajien sovittaviksi. Mikäli 
uusia sopimuksia putkikeräysyhtiöiden ja kiinteistönomistajien välillä ei saataisi 
kattavasti tehtyä, esimerkiksi korkeista kustannuksista johtuen, vaarantuisi koko 
putkikeräysjärjestelmän toiminta sekä hinnoittelultaan että kannattavuudeltaan. 
 
Jätehuoltomääräysten ja -taksan muutokset eivät saa johtaa tilanteeseen, jossa 
putkikeräysjärjestelmien piirissä olevien kiinteistöjen jätehuolto jää edes hetkellisesti 
ratkaisemattomaan pattitilanteeseen.  
 
Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n toiminta-alueella on jätehuolto ollut järjestelyiltään 
hyvin toimivaa ja Kiinteistöliiton tekemien vertailujen mukaan kustannuksiltaankin - 
putkikeräystä lukuun ottamatta – valtakunnallisesti edullista. Tavoitteena tulee olla 
toimiva ja kohtuuhintainen jätehuolto myös Vuoreksen ja Ranta-Tampellan alueilla.  
 
Koska Tampereen kaupunki on velvoittanut kiinteistöt liittymään 
putkikeräysjärjestelmään, tulee myös sen ottaa vastuuta tästä tavoitteesta. Siinä 
tapauksessa, että putkikeräysjärjestelmä ajettaisiin alas kannattamattomana ja 
kalliina järjestelmänä, tulee Pirkanmaan Jätehuollon yhteistyössä Tampereen 
kaupungin kanssa varmistaa se, että putkikeräysalueilla jätehuolto voidaan 
osakassopimuksista ja kaavasta huolimatta järjestää muulla tavoin, esimerkiksi 
lähikeräyksenä. Mahdollisesta keräysvälineiden muutoksista ei myöskään saa 
aiheutua lisäkustannuksia kiinteistönomistajille. 
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